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Møde i Teknik- og Miljøudvalget 
Den 3. juni 2024 
 

 

REFERAT  
 
Møde i Teknik- og Miljøudvalget 
Dato: Mandag den 3. juni 2024 kl. 10 – 12 
Sted: Rådhuset, udvalgsværelse B på 2. sal 
 
Deltagere: 
Peder Blom (formand), Annette Thernøe (næstformand), Arne Bjørn Nielsen, Bjarne Jørgensen, 
Jan Østergaard Bertelsen, Jette Ruth Nielsen, Lisbeth Sølver, Lone Skov Al Awssi, Merete Råschou, 
Ulla Morin 
Afbud: Arvin Storgaard 
 

1. Valg af dirigent  
Ulla blev valgt som dirigent. 
 

2. Godkendelse af dagsorden 
 
Beslutning 
Dagsordenen blev godkendt med tilføjelse af punkt vedr. høring om kommunens Ressource- og 
Affaldsplan 2030. 
 

3. Godkendelse af referat  
 
Beslutning 
Referatet blev godkendt. 
 

4. Orientering fra det politiske Teknik- og Miljøudvalg 
Udvalget drøfter eventuelle relevante sager fra det seneste møde i det politiske udvalg. 
Link: https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Teknik-%20og%20Milj%C3%B8udvalget 
 
Beslutning 
Udvalget tager orienteringen til efterretning.  
 

5. Deltagelse i klimaworkshop den 29. maj 
Ulla orienterer om kommunens inddragelsesworkshop. 
Bilag: Invitation er udsendt til TMU den 8. maj 
 
Beslutning 
Ulla deltog sammen med en repræsentant fra Københavns Kommunes Handicapråd i en 
klimaworkshop, hvor de tog hul på de indledende drøftelser, særligt klimaretfærdighed for alle 
borgergrupper, forud for det videre arbejde med Københavns Klimaplan. Vi afventer referat fra 
Teknik- og Miljøforvaltningen/KL. 

 

6. Interreg III projekt om mobiltet 
Forespørgsel fra Frank Engebrecht: 
Jeg vedhæfter denne mail vores aktuelle projektbeskrivelse. 
Vores ide er at kikke på mobilitet fra synsvinkler af den del af befolkningen, som har brug for 
assistance; og vi tænker der især om børn eller om ældre mennesker, som kan ikke (længere) 
bruge en bil, eller som simpelthen har ikke råd til at køre bil. 
Sammen med dem vil vi undersøge to konkrete bydele i Hamburg - Katharinenviertel midt i 
Hamborg og Blankenese, hvor jeg er præst - og finde ud sammen med dem: 
Hvilken form af bæredygtigt mobilitet hjælper dem til at være med 
Hvad vi skal gøre eller hvad vi skal forandre, så at de med deres mobilitet bliver til en integrativ 
del af deres konkrete omverden og samfund 
I den internationale samarbejde i Interreg-III-projektet ville det være spændende at 
sammenligne, hvordan andre partnere rund om Østersøen behandler disse spørgsmål. 
Vi er for tiden i kontakt med partnere bl.a. i Finland, Lettland og Litauen. 

https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Teknik-%20og%20Milj%C3%B8udvalget
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Og jeg er meget interesseret i at høre, om vores projektbeskrivelse kunne være interessant for jer i 
København. Og er der måske endda en kirke I jeres ret nye bydel, som kunne være interessant til 
at have dem med i projektet? 
 
Bilag: Project Idea Outline - Interreg Mobility 2024 
 
Beslutning 
Udvalget drøftede henvendelsen, og finder projektet interessant. Sekretariatet retter henvendelse 
til Teknik- og Miljøforvaltningen og undersøger, hvorvidt de er bekendte med projektet, og i så fald 
har forholdt sig til det. 

 

7. Ombygning af Torvegade – mulighed for kommentering af projektet 
Indbydelse fra TMF: 
Teknik- og Miljøforvaltningen er i gang med at planlægge en større ombygning af Torvegade, fra 
Knippelsbro til Christmas Møllers Plads. 
Da Torvegade er en strækning, som rigtig mange mennesker besøger, er der også rigtig mange 
interesser at varetage og derfor tager vi nu kontakt til jer. 
Hvis I er interesseret i at høre mere om projektet og komme med jeres input holder vi et online 
Teamsmøde d. 13. juni fra kl. 13 – 14. Her vil vi præsentere hvad der er politisk vedtaget og 
planerne for Torvegade og det omkringliggende område. Efter mødet vil vi sende materialet ud 
til jeres kommentering. Svar gerne tilbage på denne mail hvis I er interesseret i at deltage, så 
sender jeg jer en invitation til mødet. 
Projektet i korte træk: 
På hele Torvegade udvides cykelstierne til 3,5 meter i hver side, og fortove på strækningen 
udvides op til 4,8 meter. Ved Strandgade-krydset flyttes et busstop i sydgående retning til en 
placering lige før krydset med ny busperron, så busserne ikke blokerer for bilerne ved af- og 
påstigning. Busbanerne nedlægges på Torvegade mellem Strandgade og Christianshavns Torv 
og mellem Dronningensgade og Christianshavns Voldgade. 
Ved Christianshavn Torv bibeholdes eksisterende busbaner, så biler her har mulighed for at 
passere busser, der holder ved perron. Eksisterende busperroner udvides til 2,0 meter. 
På stykket mellem Christianshavns Voldgade og Christmas Møllers Plads udvides cykelstierne. 
Busbanen bibeholdes i indadgående retning og der nedlægges en vejbane i hver retning og der 
etableres en grøn midterrabat, hvor der er mulighed for at plantetræer. 
Vi forventer at anlægsarbejdet starter i efteråret 2025 og løber frem til starten af 2028. 
Jeg ser frem til at høre fra jer 
Med venlig hilsen 
Rasmus Hemmingsen 

 
Beslutning 
Udvalget vurderer, at dette projekt bedst varetages af Christianshavns lokaludvalg.  
Udvalgsmedlemmer med særlig interesse for projektet deltager på teamsmødet den 13. juni.  

8. Nyt fra parkbrugerråd og følgegrupper m.v. 

Orientering om arbejde i parkbrugerråd og følgegruppe. 

Kære Parkbrugerråd 
Kultur- og Fritidsforvaltningen i Københavns Kommune arbejder på en screening af muligheder 
og behov ift. et nyt foreningsbyggeri ved Havkajakvej i Amager Strandparks sydlige ende (se den 
gule markering på vedhæftede kort). 
I den forbindelse afholdes workshop torsdag d. 6. juni kl. 17-19 i Naturcenter Amager Strand, 
Øresundsstien 7. 
Formålet med workshoppen er at afklare, hvilke behov og ønsker der er til en facilitet i 
strandparkens sydlige ende, og hvordan den kan understøtte områdets mange brugere. Jeg har 
vedhæftet en plakat for mødet, som I er velkomne til at dele på sociale medier og opslagstavler, 
hvor det kunne være relevant. 
Københavns Kommune byder på en tår kaffe, vand og lidt snacks til workshoppen. 
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Tilmelding senest 3. juni pr. mail til  YQ8E@kk.dk 
Brugerinddragelsen bliver afholdt i to trin, hvor første workshop har fokus på ønsker og behov til 
funktionerne i den kommende foreningsfacilitet. Anden workshop afholdes 20/6 kl. 17-19, hvor 
der vil være fokus på indretning og arkitektonisk koncept. Du kan derfor allerede sætte kryds i 
kalenderen på denne dato. 
Med venlig hilsen  
Marie Blomgren Jepsen 

Der er kommet et udkast til udviklingsplanen for Valbyparken i høring (frist 12. august 2024) 
Bilag: Kort over byggefelt ved Havkajakvej, Plakat, Udviklingsplan for Valbyparken udkast. 
 
Beslutning 
Udvalget tager udviklingsplanen for Valbyparken til efterretning. Udvalget vurderer, at det 
indholdsmæssige ikke angår Ældrerådet. 
Udvalget tager udviklingsplanen fra Bellahøj til efterretning. 
Man afventer den nærmere opfølgning på skybrudsprojektet i Grøndalsparken. 
Arne Bjørn vil holde udvalget opdateret om ovenstående samt de igangsatte lokaludvalgsprojekter 
i trafik og byplanlægning for amagervest og øst. 
Slutteligt drøftede udvalget Seniorprojektet Haraldsgade. 

 

9. Høring om kommunens ressource- og affaldsplan 2030 
Teknik og Miljøforvaltningen sendte den 31. maj Ældrerådet den (offentlige) høring om 
kommunens Ressource- og Affaldsplan 2030, med høringsfrist den 12. august 2024. 
 
Beslutning 
Da Ældrerådet har afgivet høringssvar på kommunens ressource- og affaldsplan 2030 i 
forbindelse med den interne høring, henviser udvalget til denne. 
 

10. Næste udvalgsmøde den 5. august 2024 
Ændret mødetidspunkt til kl. 13-15 hvor tilgængelighedsgåturen (rute 1) gennemføres. 
 
Beslutning 
Udvalget mødes kl. 12.30 v/ bygningen på Trianglen, hvor der afholdes et frokostmøde. Derpå går 
udvalget tilgængelighedsruten, den såkaldte Triangelrute, som udvalget i starten af deres 
valgperiode også gennemførte. 

 

11. Eventuelt 
Intet til eventuelt. 

mailto:YQ8E@kk.dk

